
UCHWAŁA  Nr XXXVII/221/2022 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wydatków niewygasających 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526) oraz art. 263 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie  Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2022, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W wykazie, o którym mowa w ust. 1 określa się termin dokonania wydatków oraz przedstawia się plan 

finansowy tych wydatków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808C5D4E-9CD8-4BEA-9908-9E5B00518BA4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 

jednak ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, oraz określić 

ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym. W wykazie 

tym ujmuje się wydatki związane z realizacją umów m.in. w sprawie zamówienia publicznego. Ostateczny termin 

dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. 

Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

W budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2022 zostały zaplanowane w dziale 600 (Transport i łączność) rozdział 

60014 (Drogi publiczne powiatowe) środki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1713C Książki - Kruszyny od km 2+300 do 5+885” w wysokości 53 000,00 zł. 

Po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym w dniu 20 kwietnia 2022 r. z Pracownią Projektową „dib” Łukasz 

Zieliński, Dziarny 49, 14-200 Iława została odpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1713C Książki - Kruszyny od km 2+300 do 5+885”. Z uwagi na 

przyczyny niezależne od wykonawcy – przedłużająca się procedura uzyskania decyzji środowiskowej – zadanie nie 

zostanie zrealizowane w roku 2022. Zgodnie z deklaracją wykonawcy – ostateczny termin wykonania zadania został 

ustalony na 31 stycznia 2023 r.  

Powyższe przesłanki spełniają wymogi określone w art. 263 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808C5D4E-9CD8-4BEA-9908-9E5B00518BA4. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do uchwały Nr XXXVII/221/2022 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

oraz plan finansowy tych wydatków 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
Termin 

realizacji 

Wydatki bieżące - 0,00 - 

- - - - - - 

Wydatki majątkowe - - - 

600   Transport i łączność 52 890,00 - 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 52 890,00 - 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
52 890,00 - 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1713C 

Książki - Kruszyny od km 2+300 do 5+885 
52 890,00 28.02.2023 

RAZEM WYDATKI NIEWYGASAJĄCE 52 890,00 - 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808C5D4E-9CD8-4BEA-9908-9E5B00518BA4. Podpisany Strona 3


